
- 1 - 

松山広域都市計画事業松山駅周辺土地区画整理事業 

「集客」「集住」「コンパクト・シティ」 

 

第 ７ 号 

発行 平成２２年３月８日 

松山市二番町４丁目７－２ 

松山市 都市整備部 松山駅周辺整備課 

電話：０８９－９４８－６５０８  ＦＡＸ：０８９－９３４－１８０７ 

 
  日頃より松山駅周辺整備事業に格別のご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 

土地区画整理法施行令(昭和３０年政令第４７号)第３５条第４項及び第５項の規定により、

平成２２年３月８日に土地所有者から選出の委員８名と学識経験委員２名が決定しましたの

で、お知らせいたします。 
 

《土地所有者から選出の委員》敬称略・立候補届受付順 

○ 東
あづま

 晴
はる

 雄
お

        ○ 白
しら

 石
いし

 巧
たくみ

 

○ 日本
にほ ん

通運
つううん

株式
かぶしき

会社
がいしゃ

 松山支店 ○ 一
いっ

 色
しき

 厚
あつ

 志
し

 

○ 一
いっ

 色
しき

 英
ひで

 徳
のり

        ○ 松山
まつやま

土建
どけ ん

株式
かぶしき

会社
がいしゃ

 

○ 株式
かぶしき

会社
がいしゃ

クロカワ
く ろ か わ

      ○ 渡
わた

 部
なべ

 英
ひで

 夫
お

 

《学識経験委員》敬称略 

○ 菅
かん

 敏
とし

 雄
お

        ○ 佐々木
さ さ き

 ひろみ 

審議会委員１０名が決定しました 

掲示板設置 

 地区内２箇所に掲示板を設置しました。 

 現在は、区画整理パンフレットと区画整理

だよりを掲示しております。今後もこの掲示

板を活用してまいりたいと考えておりま 

すので、ぜひご覧ください。 

まちづくりの取り組み 
 平成２１年度は下記のとおりまちづくり

の取り組みを行いました。 

●平成２１年１１月５日 

まちづくり講演会 
 

●平成２１年１１月１７～１９日 

まちづくり勉強会・意見交換会 
 

●平成２１年１１月２９日 
先進地視察（広島市段原地区） 

 

 平成２２年１月には土地所有者の皆様を

対象に『まちづくり意向アンケート』を行い

ました。 

 多数の方にご協力いただき、現時点で８１

通の回答をいただいております。 

 アンケート結果を参考に、皆様とともにま

ちづくりに取り組んでまいりたいと考えて

おりますので、ご協力をお願いいたします。 

※アンケート結果の詳細につきましては、 

裏面をご覧ください。 

★印が掲示

板設置箇所

になります 



- 2 - 

 

28

40

9
11

20

26 27

17

13

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

46%

8%
11%

9%

1%

13%

3%
9%

64%
13%

23%

71%

20%

9%
21%

48%

24%

7%

20%

69%

11%

 

 

 

 

 

 

 

 

アンケート結果 

Ｑ１ 現在の土地利用について 

①自宅 

②借家（戸建） ③借家（アパート、 

    マンション） 

④店舗、事務所 

⑤作業場、倉庫 

⑥駐車場 

⑦農地 
⑧その他 

Ｑ２ 将来の土地利用について 

①現状と同じ 
②変更を予定 

③未定 

Ｑ３ 将来の「まちづくり」についてみんなで 

話し合うことが必要だと思いますか？ 

②わからない 

①必要だと思う 

③必要だと思わない 

Ｑ４ まちづくりの話し合いはどのよう

な方法がいいですか？ 

①ご近所の少

人数で話し
合って、その

後全体で話

し合う 

②区域ごとに集ま

って話し合う 

③区域の代表者

で話し合う 

④その他 

Ｑ５ 今後まちづくりにどのように

参加していきたいですか？ 

①積極的 に 

参加したい 

②都合がつけば 

参加したい 

③できれば参加 

したくない 

Ｑ６ まちづくりではどのような内容について

話し合いたいですか？（複数回答可） 

建
物
の
用
途
（
使
用
目
的
） 

ま
ち
の
景
観 

（
建
物
の
高
さ
、
デ
ザ
イ
ン
） 

建
物
の
壁
面
の
位
置 

塀
の
種
類 

敷
地
・
建
物
の
緑
化 

公
園
の
計
画
・
使
用
方
法 

道
路
の
街
路
樹 

舗
装
の
デ
ザ
イ
ン 

省
エ
ネ
住
宅 

（
太
陽
エ
ネ
ル
ギ
ー
、
節
水
機
器
） 

そ
の
他
（
防
災
、
ゴ
ミ
問
題
な
ど
） 

（人） 

★松山駅周辺整備課のＨＰ★ http://www.city.matsuyama.ehime.jp/matsuyamaeki/ 

随時更新しておりますので、ぜひチェックしてみてください。 

 まちづくりが必要だと思われている

方、まちづくりに参加したいと思われて

いる方が多数となりました。 

 また、まちづくりの中でも「まちの景

観」に興味のある方が多いようです。 

※面積の割合ではありません。 

回答数８１通 


